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PROTOKÓŁ Nr XXXVI/2023 

 

z obrad XXXVI sesji Rady Miejskiej w Dzierzgoniu, która odbyła się w dniu 28 czerwca 2023 r.                       

w sali narad Urzędu Miejskiego w Dzierzgoniu oraz online. 

 

Ad. do punktu 1 porządku obrad  

 

Przewodniczący Rady – Ryszard Świder  o godz. 14:00 otworzył XXXVI sesję Rady Miejskiej 

w Dzierzgoniu i po powitaniu zaproszonych gości Przewodniczący oświadczył, iż 

w sesji uczestniczy 13 radnych, w tym 2 osoby online Wiceprzewodnicząca Rady – Czesława Kurak, 

Radna – Wiesława Grzegowska.  

W załączeniu lista obecności.               (załącznik nr 1) 

  

Ponadto w sesji brali udział: 

 

1. Jolanta Szewczun – Burmistrz Dzierzgonia 

2. Halina Redlin – Skarbnik Gminy Dzierzgoń 

3. Daria Mietlewska-Dura – Sekretarz Gminy Dzierzgoń 

4. Aleksandra Kun – Zastępca Burmistrza Dzierzgonia  

5. Marta Budzińska – Dyrektor MOPS w Dzierzgoniu  

6. Dyrektorzy szkół i przedszkola  

7. Wojciech Demko – Dyrektor DOK 

8. Przewodniczący Osiedli Miejskich i Wiejskich 

9. Sołtysi  

W załączeniu listy obecności.                   (załącznik nr 2 i 3) 

 

Ad. do punktu 2 porządku obrad  

Brak uwag do porządku obrad. 

       

Rada przyjęła jednomyślnie następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Uwagi radnych i Burmistrza Dzierzgonia do porządku obrad. 

3. Uwagi radnych do protokołu z XXXV sesji Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia  

31 maja 2023 r. 

4. Przedstawienie informacji z działalności Burmistrza Dzierzgonia w okresie między  

sesjami: 

a) przedstawienie informacji – Burmistrz Dzierzgonia - Jolanta Szewczun, 

b) dyskusja i przyjęcie informacji  

 

5. Interpelacje i zapytania (zgodnie z art. 24 ustawy o samorządzie gminnym – na piśmie). 

6. Rozpatrzenie sprawozdania z działalności Regionalnego Towarzystwa Inwestycyjnego S.A. w 

Dzierzgoniu za 2022 r. i zamierzeń na 2023 r. : 

 a) przedstawienie sprawozdania - ref. Prezes RTI S.A. - Sławomir Erber, 

 b) przyjęcie sprawozdania. 

7. Rozpatrzenie informacji z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z 

o.o. w Dzierzgoniu za 2022 r: 

a) przedstawienie informacji – ref. Dyrektor ZGKiM Sp. z o.o. – Monika Powierża, 

b) przyjęcie informacji. 

8. Rozpatrzenie sprawozdania z realizacji „Programu Współpracy z Organizacjami Pożytku 
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Publicznego za rok 2022”: 

 a) przedstawienie sprawozdania – ref. Zastępca Burmistrza – Aleksandra Kun, 

  b)przyjęcie sprawozdania. 

 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Dzierzgoń na 2023 r.:   

     a)  przedstawienie projektu uchwały – ref. Skarbnik – Halina Redlin, 

          b)  podjęcie uchwały. 

 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

 Dzierzgoń  na lata 2023-2030: 

 a)  przedstawienie projektu uchwały - ref. Skarbnik - Halina Redlin, 

 b) podjęcie uchwały. 

 11. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2023 roku na 

 finansowanie planowanego deficytu budżetu: 

a) przedstawienie projektu uchwały - ref. Skarbnik – Halina Redlin, 

b) podjęcie uchwały. 

 12. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania 

 członków zespołu interdyscyplinarnego: 

 a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Dyrektor MOPS – Marta Budzińska, 

 b) podjęcie uchwały. 

 13. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i 

 soboty przez rolników i ich domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego 

 zasady prowadzenia tego handlu: 

a) przedstawienie projektu uchwały - ref. Sekretarz - Daria Mietlewska - Dura, 

b) podjęcie uchwały. 

 14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie gruntu na okres 7 

 lat i odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy: 

 a) przedstawienie projektu uchwały  – ref. Sekretarz – Daria Mietlewska-Dura, 

 b) podjęcie uchwały. 

 15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

 zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Dzierzgoń w obrębach 

 geodezyjnych:Bruk, Bągart, Jasna : 

a) przedstawienie projektu uchwały - ref.  Sekretarz – Daria Mietlewska-Dura, 

b) podjęcie uchwały. 

 16. Podjęcie uchwały W sprawie przejęcia przez Gminę Dzierzgoń od Powiatu 

 Sztumskiego zadania publicznego, polegającego na zarządzaniu drogą powiatową nr 

 3100G w zakresie pełnienia funkcji inwestora, przy realizacji zadania "Rozbudowa drogi 

 powiatowej nr 3100G o budowę ścieżki rowerowej z infrastrukturą towarzyszącą: 

 a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Dyrektor MOPS – Marta Budzińska, 

 b) podjęcie uchwały. 

 17. Wolne wnioski i informacje. 

 18. Komunikaty Przewodniczącego Rady. 

 19. Zamknięcie sesji. 

 
Ad. do punktu 3 porządku obrad 

Brak uwag do protokołu z XXXV sesji Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z 31 maja 2023 r. 

 

Ad. do  punktu 4 porządku obrad 

 

a) Przedstawienie informacji z działalności Burmistrza Dzierzgonia w okresie między sesjami – 

informację przedstawiła Burmistrz Jolanta Szewczun. 

                            (załącznik 4) 
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b)Rada Miejska w Dzierzgoniu przyjęła jednomyślnie informację z działalności międzysesyjnej.  

 

Ad. do punktu 5 porządku obrad 

 

Brak interpelacji i zapytań. 

 

Ad. do punktu 6 porządku obrad  

 

Rozpatrzenie sprawozdania z działalności Regionalnego Towarzystwa Inwestycyjnego S.A. 

w Dzierzgoniu za 2022 r. i zamierzeń na 2023 r. Przewodniczący Rady poinformował, że Prezesa  
Prezes RTI S.A. w Dzierzgoniu nie ma na sesji, jednak sprawozdanie zostało przedstawione na Komisjach 

Stałych i jeśli są pytania to bardzo proszę o zadanie.  

       (załącznik nr 5) 

Dyskusji nie było.  

Radni przyjęli sprawozdanie jednomyślnie. 

   

Ad. do punktu 7 porządku obrad  

Rozpatrzenie informacji z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z 

o.o. w Dzierzgoniu za 2022 r przedstawiła Prezes ZGKiM Sp. z o.o. - Monika Powierża.   

      (załącznik nr 6)  

Grzegorz Murawski zapytał czy były rozmowy z mieszkańcami Bruku w sprawie likwidacji kotłowni? 

Monika Powierża powiedziała, że oczywiście były prowadzone rozmowy.  

 

Radni przyjęli informację jednomyślnie. 

 

Ad. do punktu 8 porządku obrad 

 

Rozpatrzenie sprawozdania z realizacji „Programu Współpracy z Organizacjami Pożytku 

Publicznego za rok 2022 przedstawiła Zastępca Burmistrza – Aleksandra Kun.  

 (załącznik nr 7)  

Dyskusji nie było.  

Radni przyjęli sprawozdanie jednomyślnie. 

 

Ad. do punktu 9 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Dzierzgoń na 2023 r. 

przedstawiła  Skarbnik – Halina Redlin.             

(załącznik nr 8) 

b)  
 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Dzierzgoń na 2023 r, którą Rada podjęła 13 głosami „za”. W głosowaniu brało udział 13 radnych. 

 

W załączeniu uchwała Nr XXXVI/544/2023.           

(załącznik nr 9) 

Ad. do punktu 10 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  Dzierzgoń na lata 

2023-2030 przedstawiła  Skarbnik – Halina Redlin.  

           (załącznik nr 10) 

b) Nie podjęto dyskusji. 



4 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy  Dzierzgoń  na lata 2023-2030, którą Rada podjęła 13 głosami 

„za”. W głosowaniu brało udział 13 radnych. 

 

W załączeniu uchwała Nr XXXVI/545/2023.        (załącznik nr 11) 

 

Ad. do punktu 11 porządku obrad 

a) Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2023 roku na 

finansowanie planowanego deficytu budżetu przedstawiła  Skarbnik Pani Halina Redlin .   

           

(załącznik nr 12) 

b) Nie podjęto dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego w 2023 roku na finansowanie planowanego deficytu budżetu, którą Rada 

podjęła 12 głosami „za” przy 1 głosie wstrzymującym. W głosowaniu brało udział 13 radnych. 

Radny Grzegorz Murawski wstrzymał się.  

 

W załączeniu uchwała Nr XXXVI/546/2023.        (załącznik nr 13) 

 

Ad. do punktu 12 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego przedstawiła  Dyrektor MOPS – Marta Budzińska.  

       (załącznik nr 14) 

b) Nie podjęto dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz 

odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego, którą Rada podjęła 13 głosami „za”. 

W głosowaniu brało udział 13 radnych. 

 

W załączeniu uchwała Nr XXXVI/547/2023.         (załącznik nr 15) 

 

Ad. do punktu 13 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia tego 

handlu przedstawiła Sekretarz – Daria Mietlewska - Dura . 

    (załącznik nr 16) 

b) Nie podjęto dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyznaczenia miejsca do 

prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz uchwalenia 

regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu, którą Rada podjęła 13 głosami „za”. W 

głosowaniu brało udział 13 radnych. 

 

W załączeniu uchwała Nr XXXVI/548/2023.         (załącznik nr 17) 

 
Ad. do punktu 14 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie gruntu na okres 7 lat i 

odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy przedstawiła Sekretarz – 
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Daria Mietlewska - Dura,          

(załącznik nr 18) 

b) Nie podjęto dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę zmieniającej uchwałę  sprawie wyrażenia 

zgody na wydzierżawienie gruntu na okres 7 lat i odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umowy, którą Rada podjęła 13 głosami „za”. W głosowaniu brało udział 13 osób. 

 

W załączeniu uchwała Nr XXXVI/549/2023.          

(załącznik nr 19) 
 

Ad. do punktu 15 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Dzierzgoń w obrębach geodezyjnych: 

Bruk, Bągart, Jasna przedstawiła Sekretarz – Daria Mietlewska - Dura. 

              (załącznik nr 20) 

b) Nie podjęto dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie uchwalenia zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Dzierzgoń w 

obrębach geodezyjnych: Bruk, Bągart, Jasna, którą Rada podjęła 13 głosami „za”. W głosowaniu brało 

udział 13 osób. 

 

W załączeniu uchwała Nr XXXVI/550/2023.      

    (załącznik nr 21) 

 
Ad. do punktu 16 porządku obrad 

 

b) Projekt uchwały w sprawie przejęcia przez Gminę Dzierzgoń od Powiatu Sztumskiego 

zadania publicznego, polegającego na zarządzaniu drogą powiatową nr 3100G w zakresie 

pełnienia funkcji inwestora, przy realizacji zadania "Rozbudowa drogi powiatowej nr 

3100G o budowę ścieżki rowerowej z infrastrukturą towarzyszącą przedstawiła Sekretarz – 

Daria Mietlewska – Dura. 

(załącznik nr 22) 

c) Nie podjęto dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie przejęcia przez Gminę Dzierzgoń od 

Powiatu Sztumskiego zadania publicznego, polegającego na zarządzaniu drogą powiatową nr 

3100G w zakresie pełnienia funkcji inwestora, przy realizacji zadania "Rozbudowa drogi 

powiatowej nr 3100G o budowę ścieżki rowerowej z infrastrukturą towarzyszącą, którą Rada 

podjęła 13 głosami „za”. W głosowaniu brało udział 13 osób. 

 

W załączeniu uchwała Nr XXXVI/551/2023.         (załącznik nr 23) 

 

 

Ad. do punktu 17 porządku obrad 

 

Brak wolnych wniosków.  

 

Ad. do punktu 18 porządku obrad 

 

Brak komunikatów Przewodniczącego Rady.  
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Ad. do punktu 19 porządku obrad 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Ryszard Świder o godz. 14:35 zamknął XXXVI 

sesję Rady Miejskiej w Dzierzgoniu. 

 

W biurze obsługi Rady dostępne jest nagranie z obrad XXXVI sesji Rady Miejskiej 

w Dzierzgoniu. 

 

 

 

Protokołowała:                                                                        Przewodniczący Rady 

 

Karolina Piekarska                             Ryszard Świder 

 


